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مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: اگر 
این اتفاق )فساد چای دبش( برای دولت دیگری می افتاد 
که این عزیزان با آن مسئله دارند، آبرویش را می بردند، اما 
حالا چون درون این روند اتفاق افتاده است، می بینید نه 

رسانه ای به آن شکل ورود می کند نه در مجلس بحثی 
است. در زمان آقای روحانی به خاطر یک اتفاق ساده 
مجلس را به هم می ریختند می گفتند آی سفره مردم 
فلان شد، مردم گرسنه هستند، مردم گیر دارند، خب 
بسم الله مردم الان سفره شان کمرنگ تر و گرفتارتر هستند 
الان مشکلات شان بیشتر شده صدای آنها را می شنوید؟ 

اگر هم می شنوید خیلی کمرنگ است.
وی درباره فسادی که طی روزهای گذشته مطرح شده 

و واکنش ها به اینکه چرا دیر در خصوص فسادی به 
این وسعت اطلاع رسانی شد، گفت: جزئیات را من خبر 
ندارم اما این روند اختلاس ها و ویژه خواری هایی که اتفاق 
می افتد یک علت اصلی دارد؛ آن زمان که نایب رئیس 
مجلس بودم، در جریان ماجرای بانک ها که پول های مردم 
را یک عده بردند و خوردند و مردم گرفتار بودند و به 
خیابان ها می آمدند یک عده از آن هایی که به خیابان ها 
آمده بودند را می گرفتند و می گفتند شما امنیت را برهم 

زدید. در جلسات مفاسد اقتصادی به خاطر جایگاهی که 
داشتم بارها و بارها بحث که می شد می گفتیم سیستم 
داده ها را درست کنیم،  یا یه زبانی FATF داخلی را راه 
بیندازیم. این نماینده مجلس ادامه داد: در FATF داخلی 
یا در این چارچوب داده ها لازم نیست من را تعقیب کنند 
یا به نماینده بگویند دنبال فساد بگردید؛ وقتی یک پولی 
به حساب به من، بچه ام، برادرم، دوستم و یا هرکسی که 

هست برود، امکان ندارد بدون حساب و کتاب باشد. 

پزشکیان:

امنیتجامعهراگردنکلفتهاییکهپولمردمراخوردندبههمزدهاند

جتیاسینبهتولیدانبوهمیرسد
امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش به همراه امیر سرتیپ حمید واحدی 
فرمانده نیروی هوایی از مراحل تست های پروازی جت آموزشی»یاسین« 

بازدید کرد.
امیر سرتیپ افشین خواجه فرد مدیر عامل سازمان صنایع هوایی وزارت 
دفاع در این بازدید ضمن ارائه گزارش از مراحل تست های پروازی جت 
آموزشی »یاسین« گفت: امروز سازمان صنایع هوایی با همکاری شرکت های 
دانش بنیان و تلاش نخبگان صنعت دفاعی تلاش می کند با حرکت در لبه 
فناوری های دفاعی؛ جت یاسین و به تبع آن صنعت آموزش هوایی کشور را به 
جایگاه ممتاز در این حوزه برساند. وی با بیان اینکه تکنولوژی و فناوری به کار 
رفته در جت جنگنده آموزش پیشرفته یاسین مبتنی بر نیازهای حوزه صنعت 
هوایی کشور است، اظهارداشت: با اتمام مراحل تست و آزمون های استاندارد 

نهاییِ این پرنده، »یاسین« به تولید انبوه خواهد رسید.

وزیرکشور:
تعقیبتروریستهایحملهراسک

احمد وحیدی وزیر کشور اظهار کرد: در این جلسه مباحث فرهنگی و فعال تر 
شدن شوراهای فرهنگ عمومی در استان ها و قرارگاهی شدن آنها با حضور 

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی بررسی شد.
وزیر کشور افزود: موضوعات در ارتباط با انتخابات نیز در این جلسه بررسی شد 
که بیشترین موضوعات درباره مشارکت بود. همچنین مسائل اجرایی انتخابات 
با حضور استانداران بررسی شد. وی با اشاره به بررسی مسائل اقتصادی در 
این جلسه نیز گفت: یکی از مسائل مهم دولت، رشد تولید و مهار تورم است 
که گزارشی از آخرین وضعیت استان ها در این زمینه بررسی شد. از سویی 
پیشنهادات مختلف برای تامین مالی بررسی شد. بانک مرکزی متقبل شد 
که تامین مالی برخی پروژه ها را سریعتر انجام دهد و از روش های تامین مالی 
جدید استفاده بیشتری شود. راه اندازی واحدی تولیدی راکد و کنترل کالاهای 
اساسی مورد نیاز مردم مورد گفت وگو قرار گرفت و کارهایی که باید در سطح 
ملی و استانی انجام شود، بررسی شد. وحیدی همچنین در پاسخ به پرسشی 
در خصوص آخرین اخبار از تعقیب تروریست هایی که به پایگاه انتظامی راسک 
حمله کردند، گفت: این کار به صورت جدی در حال انجام است و به محض 

اینکه اطلاعات جدیدی بدست آمد در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.

رانتبیسابقهدردولترئیسیبهروایتاحمدتوکلی
احمد توکلی، نماینده ادوار مجلس در نامه ای خطاب به ابراهیم رئیسی از رانت 
بی سابقه ای روایت کرده و با طرح این ادعا که در فروردین ماه امسال برای تأمین 
کالاهای اساسی، تخلفات و جرائم بزرگی در وزارت جهاد کشاورزی رخ داده، 
است می گوید: از حیث اهمیت موضوع و شدت پنهانکاری، نقض قوانین مادر و 

ایجاد رانت، پیش از آن سابقه نداشته است.
احمد توکلی در تشریح ادعای خود می گوید: ماجرا از این قرار است که واردات 
۱۳ میلیون تن کالای اساسی شامل: گندم، ذرت دامی، کنجاله سویا، جو، برنج، 
روغن و گوشت قرمز و سفید به یک باره طی قراردادی با طبقه بندی کاملا 
محرمانه و بدون رعایت تشریفات قانونی به شرکتی بدون پیشینه در واردات 

کالای اساسی، واگذار شده است!
در این قرارداد عجیب، حتی تأمین منابع ریالی لازم جهت خرید ارز را دولت 
تضمین کرده است. سود نیز ۵۰-۵۰ تقسیم می شود! یعنی امتیاز واردات 
کالاهایی که به حیات و ممات مردم بستگی دارد به شرکتی تازه کار داده 
می شود! توکلی گزارش داده شرکتی که در طول عمر کوتاهش یک تن از این 
کالاها وارد نکرده است حالا می خواهد ۱۳ میلیون تن از آن ها را با ریال دولت و 
ارز بانک مرکزی وارد کند؛ کالاهایی که اندکی پس و پیش شدن زمان انجام هر 
یک از مراحل متنوع وارداتشان می تواند قحطی و تنش اجتماعی در پی داشته 
باشد. او همچنین با بیان این اتهام که این قرارداد مهر کاملًا محرمانه می خورد تا 
فرآیند سرتاپا ناشفاف و تبعیض آمیز و نیز دستخوش ۵۰ درصدی از سود از چشم 
رسانه های آزاد پنهان بماند، نوشته است: این فرآیند مجرمانه و متخلفانه در حالی 
صورت می گیرد که وزارت جهاد کشاورزی دو شرکت بزرگ در تجارت خارجی 
دارد به نام های بازرگانی دولتی ایران و پشتیبانی امور دام کشور که کاملًا فعال 
هستند و معلوم نیست چرا وزارتخانه، واردات خود را به این شرکت خصوصی 
تازه کار محول نموده است؟! توکلی در بخش دیگری از نامه خود با تصریح به 
این که وزیر جهاد کشاورزی بدون واردات کالا، تقاضای تخصیص ارز کرده است، 
می گوید: در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ وزیر جهاد کشاورزی نامه ای به بانک مرکزی 
ارسال نموده و درخواست می نماید که یک میلیارد و چهار صد میلیون دلار 
ارز ترجیحی به سازمان تعاون روستایی برای این قرارداد پرداخت شود. جناب 
وزیر در تاریخ ۱۵ اردیبهشت نامه ای به بانک مرکزی ارسال می کند که مبلغ 
7۳۵.7۰۵.۰۰۰ یورو به صورت حواله نقدی به یک شرکت خارجی که ظاهراً 
فروشنده کالا به این شرکت بی تجربه در این بازار از بخش خاص بود پرداخت 
شود در حالی که هنوز هیچ کالایی به کشور وارد نشده بود؛ امتیاز ویژه ای که 
حتی شرکت های دولتی مذکور نیز از آن بی بهره اند؛ زیرا تا قبل از ورود کالا به 
کشور، ارزی به هیچ واردکننده ای پرداخت نمی شود، اما وزیر مربوطه طی نامه 
چپای به بانک مرکزی، دستور حواله نقدی کلانی را به خارج از کشور می دهد که 

البته با اقدام به موقع نهادهای نظارتی، این پرداخت انجام نمی شود.

دفاعی

خبر

احزاب

از عجایب روزگار این که حسین الله کرم 
دبیر کل سابق انصار حزب الله وارد کار حزبی 
و تشکیلاتی شده است؛ طبق خبری که 
رسانه ها منتشر کرده اند، جمعیتی موسوم به 
»رزما« با محوریت این چهره سابق »میدانی« 
انصار حزب الله اعلام موجودیت کرده است. 
این چهره که به تندروی معروف است و زمانی 
نامش نماد »گروه های فشار«  بود، اکنون دچار 
تطور شده و به حزب و دفتر و تشکل و این 

موارد رو آورده است.
به گزارش خبرآنلاین، »رزما« مختصر شده  
»جمعیت رزمنده مدافع انقلاب اسلامی« 
است که طبق خبر »ایرنا« در مراسمی 
»با حضور جمعی از پیشکسوتان دوران 
دفاع مقدس و با محوریت حسین الله کرم« 
موجودیت اش اعلام شده است. »این تشکل به 
منظور عملیاتی کردن بیانیه گام دوم انقلاب 
تأسیس شده است«؛ به غیر از این توضیح 
»ایرنا« گفته شده که »رزما« از »کمیسیون 
ماده ۱۰ احزاب مجوز فعالیت را دریافت کرده 

است«.
بنابراین گزارش، »جمعیت رزمنده مدافع 
انقلاب اسلامی، رزما، در راستای امور جهادی 
)کمک به محرومیت زدایی و توانمندسازی( 
بویژه در روستاها، تولید بصیریت سیاسی 
و فرهنگی بویژه در محلات، جهاد تبیین 
در شهرها، جنبش خانواده )مقابله با پیری 
جمعیت و سبک زندگی اسلامی( بویژه 
در شهرستان ها و فعالیت سیاسی )آگاهی 
سازی، کادرسازی، معرفی شایستگان انقلابی 
در انتخابات( در روستاها، محلات، شهرها، 
شهرستان ها و استان ها فعالیت سیاسی و 

تشکیلاتی می کند«.
از کف خیابان تا...

الله کرم بیش از آنکه به کارهای سیاسی 
معروف باشد، نامش با دو کلمه »موتور« و 
»خیابان«  پیوند خورده است. او که روزگاری 
مطالباتش را کف خیابان و سوار بر موتور 
پیگیری می کرد، حالا می خواهد از راه های 
مبارزاتی کلاسیک مطالبتش را پیگیری 
کند؛ البته که برای او و دوستانش گزینه های 

خیابان و موتور همواره روی میز است.
او سابقا دبیر کل »انصار حزب الله« بود ولی 
به نوعی رهبر این جریان شناخته می شود؛ 
آنها در زمان دو دولت هاشمی رفسنجانی و 
سیدمحمد خاتمی، همواره حاشیه ساز بودند؛ 
از تجمعات متعدد گرفته تا ضرب و شتم و 
محاصره فرودگاه خرم آباد و...! گرچه این 
تجمعات از زمان روی کار آمدن دولت هاشمی 
رفسنجانی آغاز شده بود، اما پس از تشکیل 
رسمی انصار حزب الله، تجمعات این طیف با 

همین نام برگزار می شد.
حسین الله کرم متولد ۱۳۳۵ و همچنان ساکن 
شهرری است. او در دهه ۶۰ خورشیدی 
همزمان با جنگ عراق و ایران، در جبهه های 
جنگ حضور داشت. الله کرم از جمله افرادی 
است که معتقد به ادامه جنگ و نپذیرفتن 
قطعنامه ۵۹۸ است؛ او نامه های مسئولان 
به بنیانگذار انقلاب پیرامون اوضاع نابسامان 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و... را به مثابه 
جام  زهرهایی می داند که توسط مسئولان 

وقت به بنیانگذار انقلاب خورانده شد.
روزهای سخت هاشمی رفسنجانی و 

خاتمی با گروه های فشار
گرچه جنگ پایان یافته بود اما آنها 
نمی خواستند جنگ را رها کنند؛ پس از دوران 
جنگ و طی دولت های هاشمی رفسنجانی که 
به دولت سازندگی شهرت دارد، الله کرم و 
رفقایش همچنان جنگ را ادامه دادند؛ اما این 
بار طرف جنگ، خارجی نبود؛ طرف جنگ 
الله کرم و دوستانش، سیاست های دولت، 
آزادی اجتماعی شهروندان، تغییرات فرهنگ 
و ذائقه مردم و ... بود. آنها به هر بهانه ای دست 
به تجمع می زدند؛ یک روز به بهانه حجاب؛ 

یک روز به بهانه اکران یک فیلم سینمایی!
در دولت هاشمی که دوران پس از جنگ بود، 
با ورود کشور به دوره بازسازی ویرانی های 
ناشی از جنگ، بخشی از اقتصاد رونق گرفت؛ 

در همین حال دولت می توانست بسیار 
راحت تر از دوره جنگ نفت بفروشد و کسب 
درآمد کند. جامعه آن زمان تشنه تزریق پول 
بود تا علاوه بر بازسازی شکلی خرابی ها، به 
نوعی جبران ۸ سال زندگی در جنگ را 
نیز داشته باشد. سخنان هاشمی رفسنجانی 
در نماز جمعه تهران درباره اینکه مردم باید 
خوب زندگی کنند، از سوی این چهره ها 
به عنوان چراغ سبز دولت به اشرافی گری 
و تجمل گرایی تعبیر شد و شعارهایی 
علیه هاشمی و سیاست های اقتصادی و 

فرهنگی دولت او مطرح شد.
این طیف که بعضا در جنگ حضور داشتند، 
با پیش گرفتن چنین سیاست هایی از سوی 
دولت احساس انزوا کردند؛ آنها تصور کردند 
که جامعه و دولت جمهوری اسلامی در حال 
فراموشی آنها هستند و ارزش ها در حال 
تغییر است؛ آنها ارزش های درست را همان 
ارزش هایی می دانند که خود بر آن باور دارند 
و هرگونه تفاوت را برنمی تابند؛ از همین رو 
بسیاری الله کرم و دوستانش را به دگم بودن 

متهم می کنند.
به هر شکل با گذشت بیش از ۳ دهه از آن 
روزها، الله کرم همچنان از تجمعات اعتراضی 
به آنچه »اشرافی گری« می خواند، دفاع 
می کند؛ او در یک مصاحبه تلوزیونی می گوید 
یکی از تجمعات، »تجمع جلوی بانک مرکزی 
و اعتراض به فروش ۵ هزار دلار بود که چرا 
منابع ملی و بیت المال را این طور هزینه 
می کنید و باید به شکل های دیگر در اختیار 
مردم قرار گیرد و آن هم مردم در صف 
بودند و وضعیت بدی داشتند. مردم در صف 
می ایستادند و به نفع پولداران ۵ هزار دلار را 

می گرفتند. این کار ما درست بود«.
در  اقتصاد  وزارت  مقابل  تجمع  از  او 
دوره هاشمی رفسنجانی هم دفاع می کند: 
»تبیین استراتژی اقتصاد مقاومتی در همان 
دوران در مقابل وزارت اقتصاد که مسئول آن 
آقای آقاخان)احتمالا منظور الله کرم مرتضی 
محمدخان است( بود، به نظر کار ۱۰۰ درصد 

درستی بود«.
او در ادامه یک ردیف از تجمعات انصار 
حزب الله را بیان می کند و از آنها دفاع: »تجمع 
در بازار تهران، تجمع در میدان محسنی و 

تجمع جلوی برج سفید اقدام درستی بود. 
اینها در مقابل یکسری نمادهای غیرارزشی 
و نمادهای زندگی اشرافی بود و کار درستی 
بود«. یکی از شعارهای این تجمعات که علیه 
ثروتمندان شکل می گرفت، شعار »آنان که در 
خانه شاهانه اند، از درد ملت همه بیگانه اند« 
بود که به گفته الله کرم »حرف درستی«  بوده 

است.
نفوذی ها و روایت الله کرم

اما الله کرم اتفاقات رخ داده در جریان 
تجمعات انصار حزب الله را به هیچ وجه گردن 
نمی گیرد و همه آنها را متوجه آنچه نیروهای 
»نفوذی«  می خواند، می داند؛ »همان جریان 
نفوذی وقتی تجمع در مقابل میدان ولیعصر 
داشتیم در خیابان اطراف کارهای ناشایستی 
را انجام می دادند.« او در عین حال در پاسخ 
به مجری که می گوید آیا منظورش برخورد با 
مردم عادی است، پاسخ می دهد که »اینها در 

سطوح محدودی انجام شد!«
او اعتراضات به اکران فیلم »آدم برفی«، حمله 
به سینما قدس در میدان ولیعصر تهران بابت 
اکران فیلم »تحفه هند«، درگیری در جلسه 
سخنرانی عبدالکریم سروش در دانشکده فنی 
دانشگاه تهران، محاصره فرودگاه خرم آباد در 
اعتراض به حضور محسن کدیور و عبدالکریم 
سروش را و هر آنچه از اقدامات تنش زا را که 
جامعه کار انصار حزب الله می داند، کار عناصر 

»نفوذی«  می داند.
الله کرم زیر بار مسئولیت هیچ یک از این 
اقدامات نمی رود، تا جایی که گفته »در این 
نیروهای ارزشی نیروهای خودسر هم وجود 
دارد. علاوه بر نیروهای نفوذی نیروهای 
خودسر که تحت فرآیند هیجانی که نیروی 
نفوذی که می تواند به وجود بیاورد، می توانند 
به آن سمت کشیده شوند.« به عبارت دیگر 
او حتی مسئولیت »نیروهای خودسر« را هم 
برعهده نمی گیرد و معتقد است که همان 

نفوذی ها آنها را تحریک می کنند.
جنجال دو رفیق

او در هنگامه  جنگ بالکان یا همان جنگ 
بوسنی وهرزگوین به این منطقه رفت؛ به 
گفته خودش برای کار مستشاری و کمک به 
مردم بوسنی. سال ها بعد یعنی ۱۳۹۸، سعید 
قاسمی از همرزمان حسین الله کرم که او هم 

به بوسنی رفت و آمد داشته، در یک برنامه 
ویدئویی گفته بود »در بوسنی تحت پوشش 
هلال  احمر رفته بودیم، به نیروهای مجاهدین 
کریستین]امانپور[  می دادیم.  نظامی  آموزش 
خبرنگار سی ان ان ما را لو داد. با القاعده ای ها 
باهم بودیم. ]القاعده ای ها[ از ما استیل ]یعنی 
سبک و سیاق[ گرفتند. با مجاهدین سراسر 

دنیا یگان های جهادی تشکیل دادیم«.
این اظهارات با واکنش های زیادی روبرو شد 
و کار به جایی رسید که هلال احمر از قاسمی 
شکایت کرد. الله کرم اما به دفاع از رفیقش 
پرداخت؛ او که خودش هم در بوسنی حضور 
داشته تلویحا سخنان سعید قاسمی را تایید 
کرده و گفته بود »او نگفت که ما با لباس 
هلال احمر یا از طریق هلال احمر در بوسنی 
بودیم. در واقع او با استفاده از این تعبیر 
می خواست بگوید »ما آنجا امدادگر بودیم« 
چون امداد و کمک رسانی شاخصه و ویژگی 
هلال احمر است بنابراین فعالان این حوزه 

امدادگر محسوب می شوند«.
الله کرم درباره ادعای قاسمی پیرامون ارتباط 
با نیروهای القاعده در بوسنی هم گفته بود 
که »القاعده لایه های مختلفی دارد، لایه ای که 
شامل نیروهای بوسنی و هرزگوین بود، آنها به 
نحوی با ما ارتباط داشتند، گاهی از اینها وقتی 
در مقرهای القاعده آموزش می دیدند وقتی 
اسلحه خود را تحویل می گرفتند بنا به دلایلی 
آنجا را ترک می کردند و به سمت ما می آمدند. 

ارتباط با القاعده عمدتا در این لایه ها بود«.
الله کرم در دولت احمدی نژاد 

مسئولیت گرفت
الله کرم با روی کار آمدن دولت محبوبش 
محمود احمدی نژاد، کم کم سعی کرد تا 
چهار گوشه خیابان و موتور را ببوسد و از 
میادین خداحافظی کند؛ همین هم شد. او 
سال ۱۳۸۶ به عنوان رایزن نظامی ایران در 
کرواسی، به سفارت در زاگرب رفت. او طی 
سه سالی که آنجا فعالیت می کرد، همسرش 

فوت شد.
بنظرمی رسد او همزمان با ماموریت در 
زاگرب، مشغول تحصیل در مقطع دکتری 
علوم سیاسی هم بود؛ چرا که سال ۱۳۸۸ 
از رساله دکتری خود در دانشگاه آزاد واحد 
علوم تحقیقات دفاع کرد. مدتی پس از گرفتن 

دکتری، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد در 
گروه علوم سیاسی و در این دانشگاه مشغول 
تدریس شد. چند سالی می شود که الله کرم 
وارد گروه علوم سیاسی و روابط بین الملل 
در دانشگاه تهران هم شده است و آنجا نیز 

تدریس می کند.
بازگشت به خیابان در دوران روحانی

او در دولت روحانی باز هم به خیابان بازگشت 
اما دیگر نه توان عملیاتی اقدامات مشابه با 
دهه 7۰ را داشت و نه جامعه مانند آن 
سال ها نظاره گر آن دسته از حرکات الله کرم 
و رفقا می ماند. برخی تجمعات درباره حجاب 
و لغو بازی ایران و کره جنوبی در چارچوب 
رقابت های انتخاباتی جام جهانی که مصادف 
با شب تاسوعا بود، از جمله تحرکات او در 

دولت های حسن روحانی می شد.
البته که او ترک رسانه نکرد و در دوران 
روحانی تا می توانست علیه سیاست خارجی 
دولت بخصوص برجام و اف ای تی اف صحبت 
می کرد. الله کرم در مورد حجاب اظهارات و 

اعتقادات تندی دارد. 
او در گرماگرم اعتراضات پس از مرگ مهسا 
امینی، در گفت  وگو با روزنامه مستقل، 
تاکید داشت که »قانون حجاب قانونی بسیار 
خوب و مطابق سنت و قوانین الهی است؛ 
لذا »بی حجاب« باید به آن تمکین کند تا 
از یک طرف جلوی آنارشیسم و بی قانونی 
گرفته شود و از طرفی دیگر قوانین الهی بر 
جامعه حاکم گردد.« او همچنین برخورد با 
»بی حجابی« را به معنای برخورد با بی قانونی 
و براندازی دانست. الله کرم از طرف جامعه 
هم درباره بی حجابی حکم داده و گفته بود 
»جامعه با پذیرش قانون مقابله با »بدحجابی« 
و »بی حجابی« ولو به شکل قهری و 
خشونت آمیز موافق بوده و این نوع برخورد 
موجب گسترش حجاب می دانند.« حالا 
چهره ای که موافق برخورد قهری در موضوع 
حجاب است و سابقه ای مشعشع در تجمعات 
کف خیابان دارد، می خواهد کار تشکیلاتی و 
سیاسی به صورت کلاسیک آن انجام دهد؛ 
مشخص نیست الله کرم و رفقایش سعه صدر 
کافی برای کار سیاسی دارند یا به زودی کار 
سیاسی را رها می کنند و به دوران اوج خود 

در خیابان ها باز خواهند گشت.

روزهایسختهاشمیرفسنجانی،خاتمیوروحانیباگروههایفشار

لیدر انصارحزب الله از کف خیابان تا تاسیس حزب

واکنشمشاوررهبریبهاقدامانصاراللهیمن
علی شمخانی مشاور سیاسی رهبر معظم انقلاب در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اقدام شجاعانه انصارالله  یمن در محدودسازی 
رفت و آمد شناورها به سرزمین های اشغالی، شاهرگ حیاتی صهیونیست ها 
را تحت فشار قرار داده. پیوستن هر کشوری به ائتلاف آمریکایی برای مقابله 

با این اقدام، شراکت مستقیم در کودک کشی توسط رژیم صهیونیستی است.

سوشیال

وزیراطلاعات:
مسببینمجازاتخواهندشد

حجت الاسلام خطیب در پیامی خطاب به فرمانده نیروی انتظامی آورده است: 
شهادت مظلومانه  جان بر کفان مرزهای ایران اسلامی در ایاّم سالروز شهادت 
حضرت صدیقه طاهره )س( را خدمت فرماندهی معظّم کل قوا، جنابعالی، 
خانواده های معزز شهدا، فرماندهان، کارکنان و سربازان غیور فراجا و مردم 

انقلابی و سرافراز ایران تسلیت عرض می کنم.
وی می افزاید: ملتّ شریف، نجیب و شهیدپرور ایران ضمن قدردانی از 
مجاهدت ها و جانفشانی های مدافعین مرزهای مقدس میهن اسلامی ایران، 
انتظار و مطالبه فوری مجازات مسببین خون های به ناحق ریخته شده  شهدای 
این حادثه  تروریستی را دارند و جامعه  اطلاعاتی و سربازان گمنام امام زمان 

)عج( این را وظیفه خود می دانند.

امنیتی

هیاتمنصفهدادگاهمطبوعات
مدیرمسئولروزنامهشرقرامجرمشناخت

سخنگوی هیات منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی گفت:هیات منصفه 
دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی مدیر مسئول روزنامه شرق را به اتفاق آراء 
مجرم شناخت و مستحق تخفیف ندانست. اکبر نصراللهی با بیان اینکه اتهام 
مدیر مسئول روزنامه شرق »نشر مطلب خلاف واقع« است، بیان کرد: این اتهام 
با شکایت دادستان تهران درباره تیتر نادرست »مخالفت ۸۴ درصدی با الزام 
زنان به رعایت حجاب« که در روز سوم آبان ۱۴۰۲ منتشر شده بود، توسطهیات 
منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی رسیدگی شد. وی با بیان اینکه هیات 
منصفه دادگاه های  سیاسی و مطبوعاتی، مدیر مسئول روزنامه شرق را به اتفاق 
آراء مجرم شناخت، افزود مدیرمسئول روزنامه شرق در دفاعیات خود، اشتباه 
رخ داده در تیتر را قبول کر د. سخنگوی هیات منصفه گفت: مدیرمسئول 
روزنامه شرق در این باره گفت؛ اشتباه بزرگتر این بود که رسانه ها ی خارجی 
نوشتند ۸۴ درصد از پاسخگویان با حجاب مخالف هستند در صورتی  که ۸۴ 
درصد از مخاطبان شرق در نظرخواهی این روزنامه با اظهارات نماینده تهران 
در مجلس شورای اسلامی در مورد »تاثیر قانون احتمالی عفاف و حجاب بر 

وضعیت حجاب زنان« مخالف هستند نه با الزام زنان به رعایت حجاب.

عدلیه

هدایت الله آقایی، فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره ادعا 
محمدرضا باهنر مبنی بر تعیین لیست اصلاح طلبان گفت: 
اصلاح طلبان اگر به لحاظ حقوقی تعریف شوند جبهه 
اصلاحات محسوب می شوند که به طور رسمی اعلام کرده 
اند با وضعیت فعلی جایی برای مشارکت وجود ندارد. اما 
به طور سنتی یک سری از زیرمجموعه های اصلاح طلبان 
وجود دارند که همیشه عادت به مشارکت داشتند و به 
صورت انفرادی لیستی منتشر می کردند یا از شخص 
خاصی حمایت می کردند. مثلا سال ۱۴۰۰ با وجود 
ردصلاحیت همه اصلاح طلبان، عده ای از همتی حمایت 
کردند که یک کار انفرادی بود بنابراین اصلاح طلبان به 
معنای حقوقی هیچ موضع و لیستی برای انتخابات ندارند 
و ایراداتشان نسبت به وضعیت انتخابات را هم گفته اند. 
البته ممکن است زیرمجموعه لیست بدهند که موضع کلی 

اصلاح طلبان نیست.
این فعال سیاسی درباره رد صلاحیت اصلاح طلبان بیان 
کرد: رد صلاحیت گسترده اصلاح طلبان یا کسانیکه حتی 
اعتدالگرا بودند باعث شده است که اصولگرایان خود را 
حاکم بر میدان سیاست می بینند. آنچه بتوان اسم رقابت بر 
آن گذاشت الان بین اصولگرایان است. رقابت میان جبهه 
پایداری، طرفداران قالیباف، اصولگرایان سنتی نزدیک به 
باهنر و جبهه دولت با یکدیگر در انتخابات اسفندماه در 

جریان خواهد بود.
وی افزود: به نظر من این روند جریان سازی میان 
اصولگرایان همیشه وجود داشته است، زمانیکه مجموعه 
انقلابیون به عنوان نیروهای خط امام و جریان راست و 
طرفداران بازار از اوایل با هم رقابت کردند تا الان که همواره 

رقابت و تضاد ادامه یافته است.
این روند الان به درون جبهه اصولگرایی کشیده شده و 
برای حذف هم تلاش می کنند. اصولگرایان برای خالص 
سازی بیشتر همدیگر را هم حذف می کنند. آقایی درباره 
نگرانی اصولگرایان سنتی در فضای فقدان اصلاح طلبان و 
حذفشان توسط جبهه پایداری گفت: مسیر اصولگرایی به 
همین سمت می رود و اصولگرایان جدید از جمله جبهه 
پایداری در حال حذف اصولگرایان سنتی هستند به همین 
خاطر اصولگرایان سنتی مدام درباره مشارکت اصلاح 

طلبان صحبت می کنند. 

آنچه این روزها در عرصه انتخابات در اردوگاه اصولگرایی 
می بینیم جالب توجه است؛ به ویژه در میان شورای 
ائتلافی ها که کاملا وضعیتی آشفته را تجربه می کنند. 
چندطیف شدن شورای ائتلاف نشان از این دارد که این 
گروه در انتخابات پیش رو به سختی بتواند به لیست 
انتخاباتی دست یابد. محمد مهاجری، تحلیلگر مسائل 
سیاسی گفت: معمولا وقتی گروهی سیاسی احساس 
کند که رقیب بیرونی ندارد، در داخلش اختلافات رشد 
می کند و خودشان علیه خودشان موضع می گیرند، رقیب 
هم می شوند و سعی می کنند وزن خودشان را بالا ببرند 
تا بتوانند از کیک قدرت سهم بیشتری را به دست آورند. 
جریان اصولگرایی بر مجلس مسلط شد و سعی کرد تسلط 
خود را بر جاهای دیگر قدرت و ثروت هم افزایش دهند. 
در این شرایط اختلافات برای افزایش سهم از قدرت بالا 
گرفت. با این اوصاف باید بدانیم که اختلافات اینها مبنای 

فکری ندارد و صرفا معطوف به قدرت است.
او ادامه داد: آقای قالیباف که در سال۹۸ با شورای ائتلاف 
پا به صحنه گذاشت، توانست بر مجلس مسلط شود اما او 
هیچ وقت مرد پارلمان نبوده و نیست و از قدرت لابی های 
سیاسی برخوردار نیست. برخی نمایندگان چنین می گویند 
که آقای قالیباف روحیه ای پادگانی دارد و هنوز نتوانسته از 
این روحیه اش فاصله بگیرد. همین نوع رفتار او باعث شده 
بخشی از اصولگرایان و بخشی از یاران گذشته ای هم از او 

فاصله بگیرند. گرچه او خواست با همایش مبنا در برابر 
شریان و پایداری قدرت نمایی کند اما واقعیت این است 
که او نمی تواند اکثریت اصولگرایان را دور خود جمع کند 
یا به تعبیری مطیع خود کند زیرا قواعد شطرنج سیاست را 
بلد نیست. این تحلیلگر مسائل سیاسی همچنین بیان کرد: 
اگر واقعا جریان اصلاحات و اعتدال با جدیت وارد صحنه 
انتخابات شوند، اصولگرایان ممکن است به سمت لیست 
واحد بروند؛ مانند سال ۹۸ که نگران آن بودند که مباد 
اصلاح طلبان و اعتدالی ها بتوانند کرسی هایی از مجلس را 

در اختیار بگیرد و به همین دلیل به سمت ائتلاف رفتند.
مهاجری گفت: قالیباف اگر تصور کند قرار است قدرتش 
کم شود یا توسط نیروهایی که تا کنون کنارش بوده اند 
دور زده شود، سریعا به سمت ائتلاف می رود اما مسئله این 

است او برای همه اصولگرایان مرجعیت ندارد. 

آقایی:

کفگیراصولگرایانبهتهدیگخوردهوبهدنبالحذفیکدیگرهستند
مهاجری:

قالیبافقدرتلابیهایسیاسیراندارد


